
 
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti datované dne 2. 4. 2020, doručené Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje dne 14. 4. 2020 byl požadavek na zaslání následujících 
informací: 

1. Kým byla Správa železnic, státní organizace informována v roce 2019 o tom, že 
budou v Olomouckém kraji provozovány motorové jednotky s podlahou ve výšce 
760 mm nad temenem kolejnice? 

2. Zaslání korespondence mezi Olomouckým krajem a Správou železnic, případně o 
zápisy z jednání ve věci provozování motorových jednotek s podlahou ve výšce 
760 mm nad temenem kolejnice a s tím souvisejícího uzpůsobení infrastruktury. 

K bodu 1 žadatelovy žádosti bylo sděleno: 

Správa železnic, státní organizace, jako provozovatel železniční infrastruktury měla 
být informována dopravcem ČD a.s., který tato vozidla pořídil, o jejich nasazení a 
nutnosti zajistit infrastrukturu, protože při objednávce kapacity dopravní cesty je 
dopravce povinen sdělit technické parametry nasazovaných drážních vozidel na 
jednotlivé tratě. Pro upřesnění této situace: Olomoucký kraj nejedná se Správou 
železnic, státní organizací; jedná pouze s dopravcem ČD a.s., který zajišťuje závazek 
veřejné služby, a tento dopravce je povinen infrastrukturní záležitosti řešit se 
správcem infrastruktury. Olomoucký kraj stanovuje pouze podmínky v rámci 
Technických a provozních standardů na kvalitu poskytovaných služeb. 
 
K bodu 2 žadatelovy žádosti bylo sděleno: 

Olomoucký kraj žádná jednání se Správou železnic, státní organizací ve věci 
provozování motorových jednotek s podlahou ve výšce 760 mm nad temenem 
kolejnice a s tím souvisejícím uzpůsobením infrastruktury nevedl.  Zde je nutno učinit 
dotaz buďto na dopravce, tedy České dráhy a.s., nebo Správu železnic, státní 
organizaci jako provozovatele železniční infrastruktury. Olomoucký kraj písemnostmi, 
které se týkají jednání mezi dopravcem a Správou železnic, státní organizací, 
nedisponuje.  
  
 
Informaci zpracoval: 
 
Dne 23. 4. 2020, Mgr. Michal Novák, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů:  1                                  
Počet příloh:  0    
Počet listů/svazků příloh: 0  


